
COMUNE DI LUMINA 
CITTÀ METROPOLITANA DI MESSINA 

Piazza X X V Aprile - 98030 Limina (ME) Tel. 0942.726055 -Fax 0942.726023 

www.comune.Iimina.me.it  

Emai l : tecnico@comune.Iimina.me.it - P E C : protocolIo(%pec.comune.Iimina.me.it 

D E T E R M I N A Z I O N E S I N D A C A L E N° 15 del 1 0 / 0 1 / 2 0 2 3 

A M P L I A M E N T O E R I S T R U T T U R A Z I O N E D E L C E N T R O C O M U N A L E D I 
R A C C O L T A A L S E R V I Z I O D E L L ' A . R . O . NEL T E R R I T O R I O D E L COMUNE D I 

O G G E T T O L I M I N A . 
C.U.P.: G 5 1 B 1 7 0 0 1 6 0 0 0 2 . 
S O S T I T U Z I O N E R E S P O N S A B I L E E S T E R N O D E L L E O P E R A Z I O N I ( R E O ) . 

I L S I N D A C O 

Premesso: 
Che l 'Assessorato Regionale del l 'Energia e dei Serv iz i di Pubblica Utilità - Dipart imento 

Regionale del l 'Acqua e dei Rifiuti, con D.D.S. n. 1125 in data 11 /10 /2018 , ha proceduto 
al f inanz iamento dei lavori di "Ampliamento e ristrutturazione del Centro Comunale di 
Raccolta al servizio dell'A.R.O nel territorio del Comune di Limina" - CUP 
G 5 1 B 1 7 0 0 0 1 6 0 0 0 2 , per l'importo di € 393 .534 ,97 ; 

Che il REO sarà responsabi le della corret tezza e completezza dei dati trasfer i t i nel rispetto del la 
tempist ica procedurale prev is ta; 

Che con determina s indaca le n. 3 del 25 / 01 /2019 era stato nominato Responsabi le Es terno 
delle Operazioni - R.E.O. dei lavori in oggetto il geom. Filippo Restifo nella qualità di 
Responsabi le del l 'Area Tecnica del Comune di L imina, oggi non più in serviz io per 
raggiunti limiti di età; 

Che con determina s indaca le n. 5 del 05 /03 /2019 era stato nominato Responsabi le Es terno 
delle Operazioni - R.E.O. dei lavori in oggetto il geom. Angelo Parisi nella qualità di 
Responsabi le del l 'Area Tecnica del Comune di L imina, oggi non più in serviz io per 
raggiunti limiti di età; 

Che con determina s indaca le n. 38 del 31 / 10 /2019 era stato nominato Responsabi le Es terno 
delle Operazioni - R.E.O. dei lavori in nar ra t iva il geom. Sebas t iano Costa nella qualità di 
Responsabi le del l 'Area Tecn ica del Comune di L imina, cessa to dalla car ica per scadenza 
contrattuale con l 'Ente; 

Che con determina s indaca le n. 28 del 28 /12 /2020 era stato nominato Responsabi le Es terno 
delle Operazioni - R.E.O. dei lavori in nar ra t iva il geom. Carme lo B lancato nella qualità di 
Responsabi le del l 'Area Tecn ica del Comune di L imina, cessa to dalla car ica per scadenza 
contrattuale con l'Ente in data 31 / 12 / 2022 ; 

Che occorre procedere al la nomina di un nuovo Responsabi le Esterno delle Operazioni 
del l 'opera in quest ione il quale dovrà eserc i tare le funzioni di REO ai fini 
del l 'a l imentazione dei dati gestional i e di monitoraggio del s i s t ema "Caronte"; 

Ritenuto di poter assegnare il compito di "Responsabi le Es te rno delle Operazioni" - REO per 
l ' intervento in oggetto al l 'arch. Domenico Antonino Cos ta , tecnico che presta serv iz io 
presso questa unità organizzat iva quale Responsabi le del l 'Area Tecn i ca; 

Visto l'art. 5 1 , comma 3°, della legge 08 / 06 /1990 , n° 142 , così come modif icato dall 'art. 6 
della legge 15 /05 /1997 , n° 127 , recepita da ult imo nel la Regione S ic i l iana con l'art. 2, 
comma 3°, della L.R. 07 /09 /98 , n° 2 3 ; 

http://www.comune.Iimina.me.it
mailto:tecnico@comune.Iimina.me.it


Visto il D.D.G. n° 3257 del 09 /10 /2019 ; 
Visto l 'Ordinamento Amminist rat ivo EE .LL . v igente nella Regione S ic i l iana; 

D E T E R M I N A 

1) Prendere atto della narrat iva che precede che qui si intende r iportata e t rascr i t ta . 

2 ) Nominare, per quanto indicato in p remessa , "Responsabi le Es terno delle Operazioni" - REO, 
ai sensi e per gli effetti del l 'art. 3 1 , comma 1 , del D.Lgs. n. 50 /2016 , per l 'attuazione dei 
lavori relativi agli "AMPLIAMENTO E R ISTRUTTURAZ IONE DEL CENTRO COMUNALE DI 
RACCOLTA AL S E R V I Z I O DELL'A.R.O NEL T E R R I T O R I O DEL COMUNE D I LIMINA" - CUP 
G 5 1 B 1 7 0 0 0 1 6 0 0 0 2 , a l l 'arch. Domenico Antonino Costa, Responsabi le dei Serv iz i del l 'Area 
Tecn ica , il quale è dotato del necessar io livello di inquadramento giuridico e di 
competenze professionali adeguate, con attr ibuzione, altresì, della delega di funzioni e x 
art . 16 del D.lgs. 9 aprile 2008 , n. 8 1 . 

3 ) Dare Atto che le somme per l' incentivo saranno inserite nel quadro economico del progetto 

f inanziato. 

4 ) Notificare il presente provvedimento al tecnico incaricato. 

5 ) T rasmet te re il presente provvedimento a tutti gli Enti interessat i . 

6 ) Pubbl icare, ai sens i di legge, il presente provvedimento sul sito ist ituzionale e all'Albo 
Pretorio on line del Comune di L imina. 


